
Zápis 
z 19. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce Bradlecká Lhota, 

 konaného dne 14. října 2009 
 
 
 

Přítomno: 7 zastupitelů, 5 občanů. 
 
 

1. Schválen program jednání dle pozvánky a jeho doplnění o bod: Projednání 
rozpočtových změn.  Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 
2. Zapisovatelka: I. Tomšová, návrhová komise: B. Tomeš, B.Kořínková, ověřovatelé 

zápisu: Simona Tahalová, L. Morávek. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 

3. Kontrola Usnesení z 23.7.2009 – 2 úkoly: 
 

 - veřejná služba – úkol je trvalý, v případě potřeby bude smluvně tato služba 
 zajištěna. 
 - cenový rozpočet k vydání pamětní mince ke 150. výročí narození J.J.Fučíka – 
 vzhledem k tomu, že cenová nabídka nebyla k dispozici, bude projednáno 19.10.2009. 

 
4. Projednány a schváleny akce z PRV.  V letošním roce – zábradlí, osvětlení, částečně 

cesty. Celkové náklady 1 706 tis. Kč. Plánované akce na příští rok: dokončení opravy 
cest, zeleň, světla „zástružek“, dopravní značky, lavičky, traktůrek na úpravu zelených 
ploch. Žádost byla podána 6.10.2009 ve výši 1 200 tis. Kč. Do žádosti o dotace nebyl 
zařazen mostek u uličky - u hřiště (vzhledem k vysokému cenovému návrhu, v 
současné době se jedná s jiným projektantem), odstavná plocha u hřbitova (nutno 
požádat o stavební povolení) a úprava povrchu odstavné plochy u koupaliště 
(nedokončená směna pozemku s lesy ČR).  Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 

 
5. Projednán návrh na akce z POV na rok 2010: hřbitov - brána, plot, márnice, 

parkoviště, stání na kontejnery. Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 ÚKOL pro stavební komisi a místostarostu: Zjistit možnost opravy malého bazénu pro 
 děti na koupališti, event. možnost zařazení do žádosti o dotace. 

 
6. Projednáno a schváleno Rozpočtové opatření č. 5 a Rozpočtové opatření č. 6 (viz 

příloha). Hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
 
7. Různé: 
 - byla opravena kaplička – celkové náklady 92 000,- (z toho 58 000,- z dotace 
 Ministerstva pro místní rozvoj) 
 - žádost o dotaci na stříkačku pro SDH letos nevyšla, zkusíme příští rok 
 - veškeré dřevo v obecním lese, které napadl kůrovec, je zpracováno, odvezeno na 
 pilu, příjem cca 47 000 Kč 
 - oprava čekárny u aut. zastávky bude dokončena v listopadu, střechu zhotoví p. 
 Juřina výměnou za řezivo   
 - u hřiště za koupalištěm se dodělává taras 
 - byla provedena revize a vyčištění kotlů v Kulturním domě  
 - proběhla čtvrtletní kontrola dětského hřiště u KD 
 - byly vybrány příkopy  a rozvezen posypový materiál po celé obci – u koupaliště, u 
 KD, u OÚ 
 - pracovníci pod OÚ – smlouva do konce listopadu, bylo projednáno a schváleno 
 podání další žádosti na Úřad práce od prosince 2009 



 - R 35 – info o možnosti pro občany přihlásit se do sdružení „Občané proti 
 superseverní variantě“, které vzniklo na Rychnovsku – informace na Obecním úřadě 
 - hejtman Libereckého kraje na náš dopis stále neodpověděl, proto odpověď 
 zaurgujeme = ÚKOL pro starostku, místostarostu 
 - schváleno komunitní plánování – veškeré sociální služby, zabezpečení, např. pro 
 seniory, tělesně postižené…, možnost zapojit se do plánování. Obce okolo Lomnice 
 n.P. zahrnuty do plánu, průzkum – vyplnění dotazníků 
 - výročí 150. let narození J.J.Fučíka – informace o programu, bylo projednáno a 
 schváleno, že bude pořízen profesionální záznam těchto oslav (odhadovaná cena cca 
 5 000 Kč) 
 - historické filmy ze života obce Bradlecká Lhota pořízené Osvětovou besedou na 
 16 mm, v důsledku zachování této hodnoty pro obec - ÚKOL pro místostarostu: 
 Zjistit přibližnou cenu digitalizace těchto filmů, na základě ceny budeme  uvažovat 
  o  zařazení do rozpočtu na rok 2010. 
 - dotaz p. Nosek – možnost umístění značky snížení rychlosti v obci, přechod u 
 Splavu, asfalt u kontejnerů u Splavu. Odpověď: o přechod již bylo v minulosti žádáno, 
 nebyl povolen, ale bude požádáno znovu, umístění značky bude znovu prověřeno, 
 asfalt u kontejnerů u Splavu – bude navazovat úprava stání na kontejnery – 
 beton, zastřešení a ohrazení proti létání odpadků. 

 
 

 
 
Zapsala :     Ověřovatelé zápisu: 

 


